PAGE
2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	2 июля 2014 года

	№ 94/484

г. Саянск
О проведении семинаров с членами участковых избирательных комиссий
В соответствии с решением Саянской территориальной избирательной комиссии от 13 января 2014 года № 87/434 «О плане мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдумов) и обучению организаторов выборов и референдумов в 2014 году» Саянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. О проведении семинаров с членами участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» 14 сентября 2014 года.

2. Утвердить темы семинаров с членами участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» 14 сентября 2014 года (приложение № 1).

3. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на заместителя председателя Саянской территориальной избирательной комиссии Н.А. Дудченко.
4. Разместить настоящее решение на интернет ресурсе Саянской территориальной избирательной комиссии администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

Председатель комиссии                                              В.В. Губанов

Секретарь комиссии                                                    Е.Н. Голенкова

	Приложение № 1

к решению Саянской территориальной

избирательной комиссии

от 2 июля 2014 года № 94/484

План семинаров с членами участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» 14 сентября 2014 года

	Дата

проведения
	Темы семинаров и рассматриваемые вопросы
	Участники семинара
	Ответственный член Саянской территориальной избирательной комиссии

	1
	2
	3
	4

	8 июля
2014 года
	1. Изменения в избирательном законодательстве, вступившие в период с 8 сентября 2013 года.

2. Текущая ситуация на данном этапе подготовки и проведения выборов мэра городского округа муниципального образования «город Саянск».
3. Работа УИК в межвыборный период.
	председатели УИК
	Губанов Владимир Витальевич, председатель Саянской территориальной избирательной комиссии

	2 сентября 2014 года
	Работа УИК в период подготовки выборов мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» 14 сентября 2014 года».
	председатели, секретари УИК
	Губанов Владимир Витальевич, председатель Саянской территориальной избирательной комиссии

	Работа со списками избирателей (получение, представление избирателям, включение, исключение).

	Виноградова Ирина Сергеевна, главный специалист-эксперт аппарата Избирательной комиссии Иркутской области, исполняющий обязанности системного администратора КСА ГАС «Выборы» Саянской территориальной избирательной комиссии.

	Информирование избирателей. Предвыборная агитация. Ограничения при проведении предвыборной агитации.

	Кустова Ксения Владимировна, член Саянской территориальной избирательной комиссии

	Избирательные бюллетени, (учет, хранение, выдача, передача в ТИК на хранение)

	Голенкова Елена Николаевна, секретарь Саянской территориальной избирательной комиссии

	Организация досрочного голосования в УИК.

	Голенкова Елена Николаевна, секретарь Саянской территориальной избирательной комиссии

	Взаимосвязь с местным отделением ОООИ и управлением социальной защиты населения по г. Саянску в организации голосования избирателей, являющихся инвалидами.

	Дудченко Нина Анатольевна, заместитель председателя Саянской территориальной избирательной комиссии

	Финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов. Отчетность.

	Сарапулова Ирина Николаевна, ведущий специалист-эксперт-бухгалтер Саянской территориальной избирательной комиссии

	Тестирование участников семинара.

	Дудченко Нина Анатольевна, заместитель председателя Саянской территориальной избирательной комиссии

	12 сентября 2014 года
	Порядок работы УИК в день голосования.
	председатели, заместители председателей, секретари УИК
	Губанов Владимир Витальевич, председатель Саянской территориальной избирательной комиссии

	Организация голосования в помещении для голосования, организация голосования вне помещения для голосования, организация голосования в местах временного пребывания.

	Дудченко Нина Анатольевна, заместитель председателя Саянской территориальной избирательной комиссии

	Организация голосования избирателей, являющихся инвалидами, взаимосвязь с местным отделением ОООИ.

	Дудченко Нина Анатольевна, заместитель председателя Саянской территориальной избирательной комиссии

	Подсчет голосов избирателей. Установление итогов голосования.

	Голенкова Елена Николаевна, секретарь Саянской территориальной избирательной комиссии

	Порядок передачи документов об итогах голосования в Саянскую территориальную избирательную комиссию.

	Голенкова Елена Николаевна, секретарь Саянской территориальной избирательной комиссии

	Передача избирательной документации на хранение в Саянскую территориальную избирательную комиссию (перечень, порядок, сроки).

	Голенкова Елена Николаевна, секретарь Саянской территориальной избирательной комиссии

	25-30 сентября
2014 года
	Итоги выборов, и результат работа УИК в период подготовки и проведения выборов мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» 14 сентября 2014 года».

	председатели, секретари УИК
	Губанов Владимир Витальевич, председатель Саянской территориальной избирательной комиссии.
Виноградова Ирина Сергеевна, главный специалист-эксперт аппарата Избирательной комиссии Иркутской области, исполняющий обязанности системного администратора КСА ГАС «Выборы» Саянской территориальной избирательной комиссии

Председатель территориальной избирательной комиссии                                                           В.В. Губанов